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Till 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

Mötesplats i ny form - Partnerskap med Röda 

Korset, Region Stockholm gällande personer som 

står långt från arbetsmarknaden  

Förslag till beslut 

1. Nämnden godkänner att förvaltningen ingår partnerskap med Röda Korset, 

Region Stockholm gällande projektet Mötesplats i ny form med projekttid 

januari 2009 till och med december 2011. 

2. Nämnden godkänner i övrigt vad som framgår av avsiktsförklaringen. 

 

 

 

 

Olle Johnselius 

stadsdelsdirektör Ulrika Axelsson    Susanne Tengberg 

  verksamhetsområdeschef    verksamhetsområdeschef 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen har med Röda Korset som projektägare tillsammans med bl.a. Skär-

holmens stadsdelsförvaltning, Svenska Bostäder och Beckmans designhögskola 

deltagit i en förprojektering som nu resulterar i ansökan till Svenska Europeiska 

Socialfonden (EFS-rådet). Syftet är att mottagare som står långt från arbetsmark-

naden och uppbär ekonomiskt bistånd eller introduktionsersättning genom Röda 

Korsets treåriga projekt, Mötesplats i ny form, ska öka sina möjligheter till arbete 

och egen försörjning. Deltagarna kommer att få tillgång till nätverk och mentorer 

som Röda Korset kan tillhandahålla.  Kostnaden är ca 1,75 miljoner kronor per år 

och avser i huvudsak utbetalt försörjningsstöd eller introduktionsersättning. För 

genomförande är det nödvändigt att förvaltningen ingår partnerskap med Röda 

Korset, Region Stockholm.  

 

Bilagor: 

1. Mötesplats i ny form - Röda Korsets ansökan till EFS-rådet 

2. Mötesplats i ny form – bilaga till ansökan ovan 

3. Avsiktsförklaring – deltagande i projektet Mötesplats i ny form 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom verksamhetsområdet ekonomiskt bistånd och arbets-

marknadsåtgärder i samverkan med verksamhetsområdet integration, flyktingmot-

tagande och förebyggande ungdomsinsatser. 

 

Bakgrund  

Under våren 2008 har förvaltningen med Röda Korset som projektägare tillsam-

mans med bl.a. Skärholmens stadsdelsförvaltning, Svenska Bostäder och Beck-

mans designhögskola genomfört förprojektering samt förberett ansökan för ge-

nomförande, se bilaga 1 och 2, till Svenska Europeiska Socialfonden (EFS-rådet) 

inom dess programområde 2 - ökat arbetskraftsutbud. Projekt inom detta program-

område ska 

 

1. underlätta för kvinnor och män som står långt från arbetsmarknaden att 

komma in och få fotfäste på arbetsmarknaden samt öka deras möjligheter 

att arbeta utifrån sina egna förutsättningar. 

2. underlätta för unga att etablera sig i arbetslivet och se till att de inte ham-

nar i utanförskap. 

3. underlätta för personer med utländsk bakgrund att etablera sig i arbetslivet. 

4. underlätta för personer som är eller har varit långtidssjukskrivna att kom-

ma tillbaka till arbetslivet. 

 

Förvaltningen beräknar att det inom enheterna för ekonomiskt bistånd och flyk-

tingmottagning finns cirka 800 biståndsmottagare som av olika skäl står mycket 

långt från arbetsmarknaden och egen försörjning. De är därmed inte heller aktuella 

för Jobbtorg. Förvaltningen bedömer att det är nödvändigt att erbjuda arbetsträ-

ning och ibland sysselsättning till biståndsmottagare för att dessa ska komma vida-

re till praktik eller kunna bli aktuella på Jobbtorg.  

 

Projektet Mötesplats i ny Form 

Mötesplats i ny Form syftar till att män och kvinnor som befinner sig långt från 

arbetsmarknaden kommer närmare denna. Genom nämnda partnerskap ska Röda 

Korset, Region Stockholm etablera två mötesplatser, en i Skärholmen och en i 

Husby. Mötesplatsen i Skärholmen ska ha fokus på re-design av kläder, hållbar 

utveckling och kultur medan mötesplatsen i Husby ansvarar för att skapa bredare 

nätverk och mentorprogram. Samverkan mellan de båda mötesplatserna ska ut-

vecklas. 

 

Mötesplatsen i Husby 

Den mötesplats som ska etableras i Husby kommer att arbeta med fokus på nät-

verk, sociala och motivationshöjande insatser. En del av mötesplats Husbys verk-

samhet kommer att riktas utåt mot de företag som finns i området i form av ett 

mentorprogram men också till personer inom Röda Korsets organisation. Det 
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kommer att vara frivilliga och förtroendevalda i Röda Korsets lokala kretsar som 

söker ny kunskap och kompetens när det gäller mångkulturella frågor och som kan 

dela med sig av sina egna nätverk, erbjuda praktik eller studiebesök i olika verk-

samheter. Mentorskap är ett ömsesidigt utbyte. Mentorprogrammet syftar till att 

öka kunskapen och förståelsen om mångfald hos företag genom mentorskap och 

utbildning. Deltagaren får genom mentorprogrammet ökad kunskap och tillgång 

till informella kanaler som är viktiga för ökade möjligheter till arbete, praktikplat-

ser och/eller vidare studier.  

 

Produktion av re-designade kläder, accessoarer m.m. ska ske enligt samma plan 

som i Skärholmen. På så sätt förstärks också nätverk mellan personer i olika 

stadsdelar. Möjligheter till konversationsträning, studier i svenska, samhällsinfor-

mation och föreläsningar kommer också att finnas. På mötesplatsen kommer också 

Röda Korsets läxhjälp att finnas. När projektet är i full gång ska 20 deltagare lö-

pande vara inskrivna i någon aktivitet vid mötesplatsen. 

 

I avsiktsförklaring, bilaga 3, framgår förvaltningens ansvarstagande. 

 

Kostnader 

För att EFS-rådet skall bevilja ansökan krävs, förutom att planerat innehåll be-

döms stämma överens med syfte och mål inom programområde 2, att projektäga-

ren Röda Korset, Region Stockholm har offentliga medfinansiärer motsvarande 60 

procent av totalbudget. För förvaltningens del innebär detta per år 1,5 miljoner 

kronor, vilket täcks med utbetalt försörjningsstöd och introduktionsersättning. Vi-

dare att 50 procents arbetstid till en kostnad per år om ca 240 000 kronor avsätts 

inom ordinarie budget för tjänsteman som är operativ kontaktperson i projektet.  

 

Tidplan 

Röda Korset lämnar in ansökan till EFS-rådet den 29 september 2008 och EFS-

rådet fattar beslut i början av december 2008. Projektet beräknas kunna påbörjas 

januari 2009. Ett 20-tal deltagare bör vara inskrivna i april 2009.  

 

Förvaltningens förslag 

Mot bakgrund att ca 800 mottagare av ekonomiskt bistånd eller introduktionser-

sättning inte är redo för Jobbtorg bedömer förvaltningen att ovanstående projekt 

tillsammans med utveckling av förvaltningens egna arbetsmarknadsinsatser kom-

pletterar de insatser som förvaltningen hittills kunnat erbjuda. Förvaltningen ser 

fram mot att kunna utveckla samarbetet med de nätverk och mentorer som Röda 

Korset avser att bygga. Förvaltningen föreslår därför att nämnden godkänner part-

nerskapet med Röda Korset och i övrigt godkänner vad som framgår i avsiktsför-

klaringen. 

_______________ 


